UBND THỊ XÃ PHÚ THỌ           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GD&ĐT                                   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

  Số:   235     / TB- PGD

       Thị xã Phú Thọ, ngày 18 tháng 7 năm 2014
THÔNG BÁO
Về việc tăng cường phòng chống Bão

tại các nhà trường trong toàn thị

Thực hiện thông báo khẩn của Ban chỉ huy phòng chống lụt bão thị xã Phú Thọ ngày 17/7/2014, phòng GD&ĐT thị xã thông báo và yêu cầu các trường trực thuộc như sau:

1. Yêu cầu 100% trường bố trí cán bộ lãnh đạo trực tại nhà trường trong thời gian hành chính và tăng cường trách nhiệm của bảo vệ trường thời gian còn lại trong các ngày diễn ra bão theo dự báo.

2. Theo thông tin, cơn bão dự kiến là cơn bão rất mạnh, di chuyển nhanh và có diễn biến phức tạp, yêu cầu hiệu trưởng cần:

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến của cơn bão trên các phương tiện thông tin đại chúng; theo dõi chặt chẽ tình hình mưa lũ để chủ động bố trí các hoạt động trong nhà trường đảm bảo an toàn tính mạng của giáo viên và học sinh.

- Rà soát và triển khai các phương án bảo vệ tài sản, cây cối, phòng học…. trong nhà trường đồng thời báo cáo kịp thời với phòng GD&ĐT khi có sự cố về tài sản, tính mạng trong phạm vi nhà trường.

3. Khi cần thiết, các trường liên lạc với lãnh đạo phòng theo sự phân công trực như sau:

- Các trường mầm non: báo cáo về tình hình đột xuất do bão lũ cho ông Đỗ Văn Thành- Phó trưởng phòng GD&ĐT;

- Các trường tiểu học: báo cáo cho bà Nguyễn Thị Thúy Nga- Phó trưởng phòng GD&ĐT';

- Các trường THCS báo cáo cho ông Nguyễn Tân Sơn- Trưởng phòng GD&ĐT.

Trên đây là thông báo khẩn của phòng về phòng GD&ĐT để các trường tăng cường các biện pháp phòng chống bão, yêu cầu hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc./.
   Nơi nhận:                                                                TRƯỞNG PHÒNG

   - Các trường MN, TH, THCS(thực hiện);

   - Lưu VT(Hảo - 35b).

                                                                                                                   (Đã ký)
Nguyễn Tân Sơn